

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.660920
Versión del contrato	2
Estado de contrato	En ejecución
Fecha de generación del estado	26/11/2018 5:58:50 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	443-2018
Objeto del contrato	ADQUISICION DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL
Tipo de Contrato	Compraventa
¿Asociado a otro contrato?	☐ Sí ☒ No
Fecha de inicio de contrato	30/11/2018 7:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de terminación del contrato	31/12/2018 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☒ Sí ☐ No
Fecha de inicio de liquidación	1/01/2019 12:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha fin de liquidación	30/06/2019 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Obligaciones Ambientales	☐ Sí ☒ No
Obligaciones pos consumo	☐ Sí ☒ No
Reversión	☐ Sí ☒ No

Información de la Entidad Estatal contratante



HOSMIL



0 Recomendación (es)



Información del Proveedor contratista



ALEMCO Medical S.A.S
Productos quirúrgicos
Número de documento 900995746

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
ALEMCO Medical S.A.S	BBVA	Corriente	00130019000100017755

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor

Aprobado por: **LADY JOHANA RODRIGUEZ BENITEZ** Fecha de aprobación: 30/11/2018 10:15:13 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Aprobador – Entidad Estatal

Aprobado por: **RAUL ARMANDO MEDINA VALENZUELA** Fecha de aprobación: 30/11/2018 8:33:54 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Contrato Firmado: [CO1_PCCNTR_660920_Firmado](#)
Contrato en ejecución:

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega: Como acordado previamente
Fecha inicio de ejecución (estimada) 30/11/2018 7:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha fin de ejecución (estimada) 31/12/2018 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
El contrato puede ser prorrogado ☒Sí☐No
Fecha de notificación de prorrogación -

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de códigos de autorización? ☐Sí☒No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías? ☒Sí☐No

Garantías por lotes, grupos o etapas

Seriedad de la oferta ☒Sí☐No

☒% del presupuesto oficial estimado del Proceso de Contratación o de la oferta 10,00

Cumplimiento ☒Sí☐No

☒ Cumplimiento del contrato

☒% del valor del contrato 20,00

☐ Valor de la garantía

Fecha de vigencia (desde) 30/11/2018 7:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta) 30/06/2019 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

garantías:

3/12/2018 7:00:00 PM ((UTC-05:00)) Bogotá, Lima, Quito Fecha de entrega de garantías: 30/11/2018 10:40:32 AM ((UTC-05:00)) Bogotá, Lima, Quito

Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	42294200	PINZA BONIN RECTA Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Pinza Bonn recta, con plataforma de anudar, 1x2 dientes, 0.12 mm, ángulo de 90 °, mango aserrado y fino, longitud total de 9.5 cm	4,00	UN	269.522,00	269.522,00	1.078.088,00	1.078.088,00
2	42294200	SET ANILLOS FUERINGA Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Anillos de fijacion escleral Flieringa, set por 9 piezas desde14.0mm -22.0mm (incremento por anillo en 1.0mm)	1,00	UN	733.040,00	733.040,00	733.040,00	733.040,00

3	42294200	PINZA KELLMAN MAC PHERSON ANGULADA Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Pinza Kelman McPherson, angulada de 7.5 mm, con plataforma de anudar, mango largo aserrado, longitud total de 11.0 cm	2,00	UN	679.390,00	679.390,00	1.358.780,00	1.358.780,00
4	42294200	GANCHO PARA DESPERENDIMIENTO DE RETINA GASS Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Gancho para desprendimiento de retina Gass, punta con agujero en forma ovalada	1,00	UN	290.534,00	290.534,00	290.534,00	290.534,00
5	42294200	PORTAGUJAS ANIS O BARRAQUER CURVO Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Portaguja Anís curvo, mandíbulas de 7.0x0.4mm, lisas, sin seguro, longitud total de 12.0cm	1,00	UN	1.006.458,00	1.006.458,00	1.006.458,00	1.006.458,00
6	42294200	TIJERA DE TENOTOMIA WESCOTT Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Tijera tenotomía Westcott, hojas curvas, romas y medianas, longitud de corte de 9.0mm, longitud total de 11.5cm	2,00	UN	782.650,00	782.650,00	1.565.300,00	1.565.300,00
7	42294200	MANTENEDOR DE CAMARA Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Mantenedor de cámara anterior Hsolin con tubo de silicona, punta en forma angulada en 23Ga	2,00	UN	695.912,00	695.912,00	1.391.824,00	1.391.824,00
8	42294200	DEPRESOR ESCLERAL SCHOCKET Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Depresor escleral Schocket, con barra de 6.0 mm y extremo en forma de lágrima de 2.5 mm, longitud total 13.5 cm	1,00	UN	501.604,00	501.604,00	501.604,00	501.604,00
9	42294200	CAJA DE ESTERILIZAR Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Caja de esterilizar grande doble con esteriles en silicona y tapa perforada, autoclavable 254x152x38mm	2,00	UN	499.800,00	499.800,00	999.600,00	999.600,00
10	42294200	BLEFAROSTATO LIEBERMAN Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Blefarostato Lieberman aspiración, valvas completas de 15.0 mm, y tubo siliconado, con mecanismos por tornillo	3,00	UN	1.240.837,00	1.240.837,00	3.722.511,00	3.722.511,00
11	42294200	PINZA DE MICROINCISION CAPSULORHEXIS Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Pinza micro capsulorhexis Ultrata, puntas en forma triangular, puntas delicadas, apertura controlada para incisión 2,2mm, longitud total de 10,5cm	4,00	UN	1.323.088,00	1.323.088,00	5.292.352,00	5.292.352,00
12	42294200	MANIPULADOR DE NUCLEO DRYSDALE Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Manipulador de núcleo Drysdale, punta extra delicada, punta intercambiable	2,00	UN	584.357,00	584.357,00	1.168.714,00	1.168.714,00
13	42294200	ROTADOR DE NUCLEO BECHERT Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Rotador de núcleo Bechert, punta bifurcada roma, en forma de Y horizontal de 7.0 mm, angulada, punta intercambiable	2,00	UN	517.631,00	517.631,00	1.035.262,00	1.035.262,00
14	42294200	PINZA MICRO COLIBRI Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Pinza Micro Colibri, con plataforma de anudar, 1x2 dientes, 0.12mm, ángulo de 45°, longitud total de 7.5cm	1,00	UN	1.042.014,00	1.042.014,00	1.042.014,00	1.042.014,00
15	42294200	PINZA RELOJERO No. 5 Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Pinza Relojero # 5, puntas rectas, extra delicado, longitud total de 11.5cm	6,00	UN	97.442,00	97.442,00	584.652,00	584.652,00
16	42294200	TIJERA DE CORNEA UNIVERSAL CASTROVIEJO Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Tijera de	2,00	UN	1.017.767,00	1.017.767,00	2.035.534,00	2.035.534,00

cornea universal Castroviejo, hojas curvas, romas y largas, longitud de corte de 10.0mm, longitud total de 10.0cm

17	42294200	PORTAGUAS MAC PHERSON Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Portaguja McPherson, curvo, mandibulas de 10.0 mm x 0.5 mm, lisas, sin seguro, longitud total de 10.0 cm	3,00	UN	1.036.310,00	1.036.310,00	3.108.930,00	3.108.930,00
18	42294200	PIEZA DE MANO BIMANUAL DE IRRIGACION Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Pieza de mano Bimanual de irigación, puerto de 2.0 x 0.5 mm, 21G, punta intercambiable	4,00	UN	1.265.383,00	1.265.383,00	5.061.532,00	5.061.532,00
19	42294200	PIEZA DE MANO BIMANUAL DE ASPIRACION Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Pieza de mano Bimanual de aspiracion, puerto de 0.5 mm, 21G, punta aspera intercambiable	4,00	UN	1.265.383,00	1.265.383,00	5.061.532,00	5.061.532,00
20	42294200	PHACO CHOPPER Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Phaco chopper Divisor Rosen, punta roma de 10 mm, punta intercambiable, angulado	2,00	UN	663.214,00	663.214,00	1.326.428,00	1.326.428,00
21	42294200	GANCHO MANIPULADOR DE LENTE SINSKEY Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Gancho manipulador de lente Sinskey II punta de Ø 0,2 mm, roma, angulada, punta intercambiable,	2,00	UN	429.673,00	429.673,00	859.346,00	859.346,00
22	42294200	PUNCH DE MEMBRANA KELLY DESCEMENT Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Punch de membrana Kelly Descemet, punta de 1.0x0.75 mm, con puntas adicionales de 0,5, 1 y 1,5mm	1,00	UN	1.714.301,00	1.714.301,00	1.714.301,00	1.714.301,00
23	42294200	TIJERA CORNEOESCLERAL DE CASTROVIEJO Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Tijera corneoescleral Castroviejo, derecha, hojas medianas, longitud de corte de 7.0mm, longitud total de 10.0cm	1,00	UN	1.049.284,00	1.049.284,00	1.049.284,00	1.049.284,00
24	42294200	TIJERA CORNEO ESCLERAL CASTROVIEJO Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Tijera corneoescleral Castroviejo, izquierda, hojas medianas, longitud de corte de 7.0mm, longitud total de 10.0cm	1,00	UN	1.049.284,00	1.049.284,00	1.049.284,00	1.049.284,00
25	42294200	TIJERAS DE PUNTO HOJAS RECTAS Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Tijeras de punto, hojas rectas, agudas y medianas, longitud de corte 11.0 mm, longitud total de 11.5 cm	1,00	UN	954.998,00	954.998,00	954.998,00	954.998,00
26	42294200	CANULA SUBTENONIANA Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Canula Subtenoniana Stevens punta de 0.8mm x 25.0mm, aplanada con puerto frontal	3,00	UN	225.056,00	225.056,00	675.168,00	675.168,00
27	42294200	COMBO PRECHOPPER AKAHOSHI Mis observaciones: DEBE INCLUIR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LOS ESTUDIOS Comentarios proveedor: Combo Pre-Chopper Akahoshi, acción cruzada, punta semicurva roma, longitud total de 12.5cm	2,00	UN	3.085.741,00	3.085.740,00	6.171.482,00	6.171.480,00

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
CLAUSULAS DEL CONTRATO No 443-2018 CARRANZA MEDICAL SAMC062.pdf	CLAUSULAS DEL CONTRATO No 443-2018 CARRANZA MEDICAL SAMC062.pdf	(detalle)

Asignaciones para el seguimiento

Ordenador del Gasto	RAUL ARMANDO MEDINA	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	79540310	Guardar y notificar
Supervisor	JEANNETH ELOYNE TORO	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	52621849	Guardar y notificar

Histórico de asignaciones

Pbsición	Nombre	Fecha de seguimiento	Cambiado por

Expenditure Approver	RAUL ARMANDO MEDINA VALENZUELA	30/11/2018 8:33:54 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	RAUL ARMANDO MEDINA VALENZUELA
Supervisor	JEANNETH ELOYNE TOQUICA OSORIO	30/11/2018 8:33:54 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	RAUL ARMANDO MEDINA VALENZUELA
Supervisor	JEANNETH ELOYNE TOQUICA OSORIO	27/11/2018 7:23:23 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	ELMER RICARDO RINCON PLAZAS
Ordenador del Gasto	RAUL ARMANDO MEDINA VALENZUELA	27/11/2018 7:23:15 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	ELMER RICARDO RINCON PLAZAS

Información presupuestal

Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de Paz

Si

No

*

Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.

Destinación del gasto

Inversión

Fuente de los recursos

Presupuesto nacional/ territorial

Entidad Estatal registrada en el SIIF

Si

No

Código de autorización

Código unidad/subunidad ejecutora

15-19-00

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado		
☐	15718	CDP	Con Compromiso	1.079.100.721 COP	50.838.550 COP	15-19-00	Validado	Editar

Saldo de CDP1.079.100.721 COP

Saldo de vigencias futuras0 COP

Saldo total a comprometer50.838.550 COP

Última consulta a SIIFConsulta Exitosa

Fecha de consulta SIIF4/05/2025 11:38 AM

Compromiso presupuestal de gastos

Hay códigos de compromiso dónde el valor total de la facturas es menos que el valor de compromiso. Por favor verifique si necesita liberar el valor restante

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
☐	562818	Presupuestal (CDP)	18/12/2018 12:00 AM	Con obligación	50.838.550 COP	50.838.550 COP	- A-5-1-1-1-0-2-10	SIIF Detalle Editar

Saldo de compromisos CDP

50.838.550 COP

Saldo de compromisos AVF

0 COP

Saldo total comprometido

50.838.550 COP

Última consulta a SIIF

Consulta Exitosa

Fecha de consulta SIIF

4/05/2025 11:39 AM